
SÃO joÃO 
DO TIGRE 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO TIGRE 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

DISPENSA Nº DV00009/2023 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 057/2023 

TERMO DE CONTRATO QUE ENTRE SI CELEBRAM A 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOAO DO TIGRE E 
HERMANO ARAUJO DE QUEIROZ - MEI, PARA 
FORNECIMENTO CONFORME DISCRIMINADO  NESTE 
INSTRUMENTO NA FORMA ABAIXO: 

Pelo presente instrumento de contrato, de um lado PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOAO DO 
TIGRE - Rua Pedro Feitosa, 06 - Centro - São Jodo do Tigre - PB, CNPJ nº 09.074.592/0001-60, neste 

ato representada pelo Prefeito MARCIO ALEXANDRE LEITE, Brasileiro, Solteiro, Auténomo, residente 

e domiciliado na Rua José Nunes de Medeiros, 61 - Centro - São João do Tigre - PB, CPF n° 

804.901.584-04, Carteira de Identidade nº 1849350 SSP/PB, doravante simplesmente CONTRATANTE, 

e do outro lado HERMANO ARAUJO DE QUEIROZ - MEI - RUA CLOVES TORREAO DE QUEIROZ, 

SN - CENTRO - SERRA BRANCA - PB, CNPJ N° 42.084.370/0001-02, NESTE ATO 
REPRESENTADO POR HERMANO ARAUJO DE QUEIROZ, BRASILEIRO, RESIDENTE E 
DOMICILIADO NA RUA CLOVES TORREAO DE QUEIROZ, , CENTRO - SERRA BRANCA - PB, 
doravante simplesmente CONTRATADO, decidiram as partes contratantes assinar o presente contrato, 
o qual se regera pelas clausulas e condições seguintes: 

IMEIRA - DOS FUNDAMENTOS: 

Este contrato decorre da Dispensa de Licitagdo nº DV00009/2023, processada nos termos da Lei 
Federal n° 8.666, de 21 de Junho de 1993; Lei Complementar n° 123, de 14 de Dezembro de 2006; e 
legislação pertinente, consideradas as alterages posteriores das referidas normas. 

O presente contrato tem por objeto: CONTRATACAO DE SERVICOS DE TRANSMISSAO PARA AS 
FESTIVIDADES DURANTE O ANO DE 2023, NO MUNICIPIO DE SÃO JOAO DO TIGRE — PB. 

O fornecimento devera ser executado rigorosamente de acordo com as condigdes expressas neste 
instrumento, proposta apresentada, especificagdes técnicas correspondentes, processo de Dispensa de 

Licitagdo nº DV00009/2023 e instruções do Contratante, documentos esses que ficam fazendo partes 
integrantes do presente contrato, independente de transcrigdo. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOAO DO TIGRE-PB 

Impresso por convidado em 19/09/2024 14:33. Validação: 384C.2114.2335.0886.DA9C.C898.3DFF.01B6. 
Contrato ou instrumento equivalente. Doc. 67943/23. Data: 23/06/2023 16:26. Responsável: Marcio A. Leite.

8

8



ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO TIGRE 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

O valor total deste contrato, a base do preço proposto, é de R$ 41.800,00 (QUARENTA E UM MIL E 
OITOCENTOS REAIS). 

ÉCÓDIGO DISCRIMINAÇÃO UNIDADEQUANTIDADEP UNITÁRIO' TO?I'AL [ 

1  CONTRATAÇAÃO DE SERVIÇOS, MÊS 5 8. 360,00 I41 800, 00 

GRAVACAO COM DUAS ( 02 ) CAMERAS | 

'SONY MIRRORLESS FULL FRAME | A7S I, ‘ 

(OU SIMILAR ), IMAGENS AEREAS COM] | 

DRONE DJI MAVIC PRO 2 (OU SIMILAR ),/ 

TRANSMISSAO COM EQUIPAMENTO DE| 

ALTA RESOLUCAO DE IMAGEM DA BLACK 

MAGIC EM HD, PARA ESTABILIDADE DE 

AUDIO-VIDEO NA TRANSMISSAO -PELA 

RI_EDE SOCIAL COM QUALIDADE HD. — 05 

CÂMERAS (FILMADORAS SONY NX5-R ),/ 

OU SIMILAR , TRIPE ESPECIFICO, GRUA 

DE 9 METROS COM GIROCAM E 

PRATICAVEIS PARA SUSTENTACAO DAS 

MESMAS DURANTE A FILMAGEM 

SIMULTANEA, COM O SISTEMA DE 

TRANSMISSAO EM HD (EQUIPAMENTO 

ICOM NO MINIMO 4 ENTRADAS 3G-SDI E 4 

[ENTRADAS HDMI PARA UM TOTAL DE 8 

[ENTRADAS, TODAS COM 

IRESSINCRONIZACAQ. SUPORTAR TODOS 

/OS FORMATOS DE VIDEO DE SD A 720P, 

HD 10801 E 1080P DE ATE 60 FPS. 1 X 

MULTIVISUALIZACAO, INTEGRADA PARA 

8 FONTES, ASSIM COMO 

PREVISUALIZACAO E PROGRAMA. - 

ARMAZENAMENTO GRAFICO PARA 20 

QUADROS ESTATICOS RGBA NO POOL 

DE MIDIA INTEGRADO. 1 SAIDA AUXILIAR 

COM BOTOES AUX NO PAINEL DE 

CONTROLE FRONTAL E TELA LCD PARA 

A VISUALIZAGAO. SOFTWARE DE 

ICONTROLE PARA MAC E WINDOWS. 

ROTEIRIZAGAO E EDICAO DE VIDEO; 

\INSTITUCIONAL PARA DIVULGAGCAO DE| 

OBRAS AGOES E EVENTOS NO ANO DE 

2023 NO MUNICIPIO DE SAO JOAO DO 

— TIGRE-PB. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO TIGRE-PB 

Impresso por convidado em 19/09/2024 14:33. Validação: 384C.2114.2335.0886.DA9C.C898.3DFF.01B6. 
Contrato ou instrumento equivalente. Doc. 67943/23. Data: 23/06/2023 16:26. Responsável: Marcio A. Leite.

9

9



SÃO JOAO 
DO TIGRE 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO TIGRE 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

Os preços contratados são fixos e irreajustáveis no prazo de um ano. 
Dentro do prazo de vigência do contrato e mediante solicitação do Contratado, os preços poderão sofrer 

reajuste após o interregno de um ano, na mesma proporção da variação verificada no IPCA-IBGE 
acumulado, tomando-se por base o mês de apresentação da assinatura do contrato, exclusivamente 
para as obrigações iniciadas e concluídas após a ocorrência da anualidade. 
Nos reajustes subsequentes ao primeiro, o interregno mínimo de um ano será contado a partir dos 
efeitos financeiros do último reajuste. 
No caso de atraso ou não divulgação do índice de reajustamento, o Contratante pagará ao Contratado a 
importância calculada pela última variação conhecida, liquidando a diferença correspondente tão logo 
seja divulgado o índice definitivo. Fica o Contratado obrigado a apresentar memória de cálculo referente 
ao reajustamento de preços do valor remanescente, sempre que este ocorrer. 
Nas aferições finais, o índice utilizado para reajuste será, obrigatoriamente, o definitivo. 
Caso o indice estabelecido para reajustamento venha a ser extinto ou de qualquer forma não possa 
mais ser utilizado, será adotado, em substituição, o que vier a ser determinado pela legislação então em 

vigor. 
Na ausência de previsão legal quanto ao indice substituto, as partes elegerão novo indice oficial, para 

reajustamento do preço do valor remanescente, por meio de termo aditivo. 

O reajuste poderá ser realizado por apostilamento. 

As despesas correrão por conta da seguinte dotação, constante do orçamento vigente: 

Recursos Próprios do Município de São João do Tigre: 01.010 SECRETARIA DE ADMINISTRACAO - 
02 121 2026 2003 - MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DE PLANEJAMENTO E GESTAO - 08.000 
SECRETARIA DE CULTURA, TURISMO - 04 122 2012 2044 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA 

SEC. DE CULT. TURISMO E ESPORTE - 13 392 2012 2046 - EVENT 

O pagamento será efetuado mediante processo regular e em observância às normas e procedimentos 

adotados pelo Contratante, da seguinte maneira: Para ocorrer no prazo de trinta dias, contados do 
período de adimplemento. 

O prazo máximo de entrega do objeto ora contratado, que admite prorrogação nas condições e 

hipóteses previstas no Art. 57, da Lei 8.666/93, está abaixo indicado e será considerado da emissão do 
Pedido de Compra: 

a - Entrega: 5 (cinco) dias. 
A vigência do presente contrato será determinada: ATÉ 31/12/2023, considerada da data de sua 

assinatura. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO TIGRE-PB 

Impresso por convidado em 19/09/2024 14:33. Validação: 384C.2114.2335.0886.DA9C.C898.3DFF.01B6. 
Contrato ou instrumento equivalente. Doc. 67943/23. Data: 23/06/2023 16:26. Responsável: Marcio A. Leite.

10

10



SÃO JOÃO 
DO TIGRE 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO TIGRE 

a - Efetuar o pagamento relativo ao fornecimento efetivamente realizado, de acordo com as respectivas 
cláusulas do presente contrato; 

b - Proporcionar ao Contratado todos os meios necessários para o fiel fornecimento contratado; 

c - Notificar o Contratado sobre qualquer irregularidade encontrada quanto à qualidade de produto 
fornecido, exercendo a mais ampla e completa fiscalização, o que não exime o Contratado de suas 
responsabilidades contratuais e legais; 

d - Designar representantes com atribuições de Gestor e Fiscal deste contrato, nos termos da norma 
vigente, especialmente para acompanhar e fiscalizar a sua execução, respectivamente, permitida a 
contratação de terceiros para assistência e subsídio de informações pertinentes a essas atribuições. 

a - Executar devidamente o fornecimento descrito na Cláusula correspondente do presente contrato, 
dentro dos melhores parâmetros de qualidade estabelecidos para o ramo de atividade relacionada ao 
objeto contratual, com observância aos prazos estipulados; 
b - Responsabilizar-se por todos os ônus e obrigações concernentes à legislação fiscal, civil, tributária e 
trabalhista, bem como por todas as despesas e compromissos assumidos, a qualquer título, perante 
seus fornecedores ou terceiros em razão da execução do objeto contratado; 
c - Manter preposto capacitado e idôneo, aceito pelo Contratante, quando da execução do contrato, que 
o represente integralmente em todos os seus atos; 
d - Permitir e facilitar a fiscalização do Contratante devendo prestar os informes e esclarecimentos 

solicitados; 

e - Será responsável pelos danos causados diretamente ao Contratante ou a terceiros, decorrentes de 

sua culpa ou dolo na execução do contrato, não excluindo ou reduzindo essa responsabilidade a 
fiscalização ou o acompanhamento pelo órgão interessado; 
f - Não ceder, transferir ou subcontratar, no todo ou em parte, o objeto deste instrumento, sem o 
conhecimento e a devida autorização expressa do Contratante; 

g - Manter, durante a vigência do contrato, em compatibilidade com as obrigações assumidas, todas as 
condições de regularidade e qualificação exigidas no respectivo processo de contratação direta, 

apresentando ao Contratante os documentos necessários, sempre que solicitado. 

Este contrato poderá ser alterado com a devida justificativa, unilateralmente pelo Contratante ou por 
acordo entre as partes, nos casos previstos no Art. 65 e será rescindido, de pleno direito, conforme o 
disposto nos Arts. 77, 78 e 79, todos da Lei 8.666/93. 
O Contratado fica obrigado a aceitar, nas mesmas condições contratuais, os acréscimos ou supressões 
que se fizerem nas compras, até o respectivo limite fixado no Art. 65, $ 1º da Lei 8.666/93. Nenhum 

acréscimo ou supressão poderá exceder o limite estabelecido, salvo as supressões resultantes de 
acordo celebrado entre os contratantes. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO TIGRE-PB 

Impresso por convidado em 19/09/2024 14:33. Validação: 384C.2114.2335.0886.DA9C.C898.3DFF.01B6. 
Contrato ou instrumento equivalente. Doc. 67943/23. Data: 23/06/2023 16:26. Responsável: Marcio A. Leite.

11

11



SÃO joÃO 
DO TIGRE 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO TIGRE 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

Executado o presente contrato e observadas as condições de adimplemento das obrigações pactuadas, 
os procedimentos e prazos para receber o seu objeto pelo Contratante obedecerão, conforme o caso, 
as disposições dos Arts. 73 a 76, da Lei 8.666/93. 

A recusa injusta em deixar de cumprir as obrigações assumidas e preceitos legais, sujeitará o 
Contratado, garantida a prévia defesa, às seguintes penalidades previstas nos Arts. 86 e 87 da Lei 
8.666/93: 
a — Advertência; 
b — multa de mora de 0,5% (zero virgula cinco por cento) aplicada sobre o valor do contrato por dia de 
atraso na entrega, no inicio ou na execução do objeto ora contratado; 
¢ —multa de 10% (dez por cento) sobre o valor contratado pela inexecugao total ou parcial do contrato; 
d — suspens&o temporaria de participar em licitação e impedimento de contratar com a Administração, 
por prazo de até 02 (dois) anos; 
e — Declaração de inidoneidade para licitar ou contratar com a Administragdo Publica enquanto 
perdurarem os motivos determinantes da punição ou até que seja promovida sua reabilitagéo perante a 
própria autoridade que aplicou a penalidade; 
f — simultaneamente, qualquer das penalidades cabiveis fundamentadas na Lei 8.666/93. 

Se o valor da multa ou indenização devida nao for recolhido no prazo de 15 dias após a comunicagdo 
ao Contratado, será automaticamente descontado da primeira parcela do pagamento a que o 
Contratado vier a fazer jus, acrescido de juros moratérios de 1% (um por cento) ao més, ou, quando for 
0 caso, cobrado judicialmente. 

Nos casos de eventuais atrasos de pagamento nos termos deste instrumento, e desde que o 
Contratado não tenha concorrido de alguma forma para o atraso, serd admitida a compensagdo 
financeira, devida desde a data limite fixada para o pagamento até a data correspondente ao efetivo 
pagamento da parcela. Os encargos moratérios devidos em razão do atraso no pagamento serdo 
calculados com utilização da seguinte férmula: EM = N x VP x |, onde: EM = encargos moratérios; N = 
número de dias entre a data prevista para o pagamento e a do efetivo pagamento; VP = valor da 
parcela a ser paga; e | = indice de compensação financeira, assim apurado: | = (TX + 100) + 365, sendo 

TX = percentual do IPCA-IBGE acumulado nos últimos doze meses ou, na sua falta, um novo indice 
adotado pelo Governo Federal que o substitua. Na hipétese do referido indice estabelecido para a 
compensação financeira venha a ser extinto ou de qualquer forma não possa mais ser utilizado, sera 
adotado, em substituição, o que vier a ser determinado pela legislação entdo em vigor. 

Impresso por convidado em 19/09/2024 14:33. Validação: 384C.2114.2335.0886.DA9C.C898.3DFF.01B6. 
Contrato ou instrumento equivalente. Doc. 67943/23. Data: 23/06/2023 16:26. Responsável: Marcio A. Leite.

12

12



SÃO JOAO 
DO TIGRE 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO TIGRE 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 
E, por estarem de pleno acordo, foi lavrado o presente contrato em 02(duas) vias, o qual vai assinado 
pelas partes e por duas testemunhas. 

São João do Tigre - PB, 07 de Junho de 2023. 

TESTEMUNHAS PELO CONT! 

ek NET SSN 
NOME COMPLETO: MARCIO ALEXANDRE LEITE 
CPF:QW AAGLASN- E Prefeito 

- 804.901.584-0 

PELO CONTRATADO = 

ezl a T XD eden st Á ” '/Í«M J/'(á> 
NOME COMPLETO: MANO ARAUJO DE QUEIROZ - MEI 
CPF:OGOA |3 X MES ERMANO ARAUJO DE QUEIROZ 

M * CPF: 05248851416 

T S 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOAO DO TIGRE-PB 

Impresso por convidado em 19/09/2024 14:33. Validação: 384C.2114.2335.0886.DA9C.C898.3DFF.01B6. 
Contrato ou instrumento equivalente. Doc. 67943/23. Data: 23/06/2023 16:26. Responsável: Marcio A. Leite.

13

13



, ESTADO DA PARAÍBA 
MUNICIPIO DE SÃO JOÃO DO TIGRE 

Gabinete do Chefe do Poder Executivo 

Portaria PMSJT/GCPE N.º. 052/2023. 

NOMEAR COMISSAO 
PERMANENTE DE LICITACAO 
DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 
SAO JOAO DO TIGRE, E DA 
OUTRAS PROVIDENCIAS. 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIiPIO DE SAO JOAO DO 
TIGRE, Estada da Paraiba, no uso de suas atribui¢des que lhe são conferidas nas disposigdes 
da Lei Federal n.º. 8.666, de 21.06.93 e atualizagdes posteriores. 

RESOLVE: 

Art. 1.°. — Nomear Comissdo Permanente de Licitação, para o periodo de 05 de janeiro 
de 2023 a 31 de dezembro de 2024, composta pelos seguintes membros: 

Presidente: MARIA CRISTIANE RAIMUNDO DA COSTA 
Secretario: ZENON FLORENCIO LIMA 
Membro: SANDRA MARIA DE FREITAS MENDES 

Suplente: CHRYS STHEPHANE DE FREITAS CORDEIRO 

Art. 2.º. — Na auséncia ou impedimento do Presidente, esta sera substituido pelo 
Secretdrio, passando o terceiro membro a atuar no lugar do secretario, enquanto que o suplente 
funcionard como membro. 

Registre — se, publique — se. Revogam — se as disposi¢des em contrério. 

Gabinete do Prefeitg/ de Janeiro de 2023. 

Rua Pedro Feitosa, nº 06, Centro, São Jodo do Tigre — PB, CEP: 58.520-000, Fone: (83) 3352-1122 

CNPJ: 09.074.592/0001-60 — e-mail: sjtigre@hotmail.com 
Impresso por convidado em 19/09/2024 14:33. Validação: 1EBD.2EF2.132A.F576.BAEE.E35E.D1FA.CBD3. 

Designação da fiscalização técnica do contrato. Doc. 67943/23. Data: 23/06/2023 16:26. Responsável: Marcio A. Leite.

14

14



De acordo com a Lei nº 153/93, de Agosto de 1993. 

JORNAL OFICIAL 
p% MUNICiPIO DE SÃO JOAO DO TIGRE 

“A VOZ DO TIGRE” 
| EDICAO EXTRA — PUBLICAGAO: São Jodo do Tigre, em 07 de Junho de 2023 - www.saojoaodot e.pb.gov.br 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

ESTADO DA PARAIBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOAO DO TIGRE 

RATIFICACAO E ADJUDICAGAO - DISPENSA N° DV00009/2023 

Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de Motivos que instrui o processo 
e observado o parecer da Assessoria Juridica, referente a Dispensa de Licitagdo n° 

DV00009/2023, que objetiva: CONTRATAGAO DE SERVICOS DE :FRAN§MISSAO PARA AS 
FESTIVIDADES DURANTE O ANO DE 2023, NO MUNICIPIO DE SAO JOAO DO TIGRE - PB; 
RATIFICO o correspondente procedimento e ADJUDICO o seu objeto a: HERMANO ARAUJO 

DE QUEIROZ 05248851416 - R$ 41.800,00. São João do Tigre - PB, 07 de Junho de 2023 - 
MARCIO ALEXANDRE LEITE - Prefeito 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

ESTADO DA PARAIBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOAO DO TIGRE 

EXTRATO DE CONTRATO 

OBJETO: CONTRATAGAO DE SERVICOS DE T~RANSI\~IIISSI~\O PARA AS FESTIVIDADES 
DURANTE O ANO DE 2023, NO MUNICIPIO DE SAO JOAO DO TIGRE — PB. FUNDAMENTO 

LEGAL: Dispensa de Licitagdo n° DV00009/2023. DOTAGAO: Recursos Proprios do Municipio de 
São Jodo do Tigre: 01.010 SECRETARIA DE ADMINISTRACAO - 02 121 2026 2003 - 
MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DE PLANEJAMENTO E GESTAO - 08.000 SECRETARIA DE 

CULTURA, TURISMO - 04 122 2012 2044 - MANUTENGAO DAS ATIVIDADES DA SEC. DE 
CULT. TURISMO E ESPORTE - 13 392 2012 2046 - EVENT. VIGENCIA: até 

07/11/2023. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de S&o Jodo do Tigre e: CT N° 
10901/2023 - 07.06.23 - HERMANO ARAUJO DE QUEIROZ 05248851416 - R$ 41.800,00. 

1|Pagina

Impresso por convidado em 19/09/2024 14:33. Validação: 7A69.552E.089E.41A7.C940.E01D.FD6F.13FF. 
Comprovante de publicidade. Doc. 67943/23. Data: 23/06/2023 16:26. Responsável: Marcio A. Leite.

15

15



, ESTADO DA PARAÍBA 
MUNICIPIO DE SÃO JOÃO DO TIGRE 

Gabinete do Chefe do Poder Executivo 

Portaria PMSJT/GCPE N.º. 052/2023. 

NOMEAR COMISSAO 
PERMANENTE DE LICITACAO 
DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 
SAO JOAO DO TIGRE, E DA 
OUTRAS PROVIDENCIAS. 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIiPIO DE SAO JOAO DO 
TIGRE, Estada da Paraiba, no uso de suas atribui¢des que lhe são conferidas nas disposigdes 
da Lei Federal n.º. 8.666, de 21.06.93 e atualizagdes posteriores. 

RESOLVE: 

Art. 1.°. — Nomear Comissdo Permanente de Licitação, para o periodo de 05 de janeiro 
de 2023 a 31 de dezembro de 2024, composta pelos seguintes membros: 

Presidente: MARIA CRISTIANE RAIMUNDO DA COSTA 
Secretario: ZENON FLORENCIO LIMA 
Membro: SANDRA MARIA DE FREITAS MENDES 

Suplente: CHRYS STHEPHANE DE FREITAS CORDEIRO 

Art. 2.º. — Na auséncia ou impedimento do Presidente, esta sera substituido pelo 
Secretdrio, passando o terceiro membro a atuar no lugar do secretario, enquanto que o suplente 
funcionard como membro. 

Registre — se, publique — se. Revogam — se as disposi¢des em contrério. 

Gabinete do Prefeitg/ de Janeiro de 2023. 

Rua Pedro Feitosa, nº 06, Centro, São Jodo do Tigre — PB, CEP: 58.520-000, Fone: (83) 3352-1122 

CNPJ: 09.074.592/0001-60 — e-mail: sjtigre@hotmail.com 
Impresso por convidado em 19/09/2024 14:33. Validação: 1EBD.2EF2.132A.F576.BAEE.E35E.D1FA.CBD3. 

Designação do gestor do contrato. Doc. 67943/23. Data: 23/06/2023 16:26. Responsável: Marcio A. Leite.

16

16



/;‘;_\ 

SÃO JOÃO 
DO TIGRE — RUMO AO FUTURO — 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO TIGRE 

" DISPONIBILIDADE ORGAMENTA 

Realização do referido processo de contratação direta objetivando: 

Objeto: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE TRANSMISSÃO PARA AS FESTIVIDADES DURANTE O 
ANO DE 2023, NO MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DO TIGRE — PB. 

Conforme solicitado, declaramos haver previsão de dotação apropriada no orçamento vigente para a 
devida execução do objeto a ser contratado: 

Recursos Próprios do Município de São João do Tigre: 01.010 SECRETARIA DE ADMINISTRACAO - 
02 121 2026 2003 - MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DE PLANEJAMENTO E GESTAO - 08.000 
SECRETARIA DE CULTURA, TURISMO - 04 122 2012 2044 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA 
SEC. DE CULT. TURISMO E ESPORTE - 13 392 2012 2046 - EVENT 

São João do Tigre - PB, 01 de Junho de 2023. 

VA 

é (/X & 
ZENON FLORENCIQ DE LIMA 

ecretaria de Finanças 

Impresso por convidado em 19/09/2024 14:33. Validação: D847.F112.2636.57A4.8CA8.8661.183D.1EFC. 
Comprovação da existência de dotação orçamentária. Doc. 67943/23. Data: 23/06/2023 16:26. Responsável: Marcio A. Leite.

17

17



REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL 

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA 

NUMERO DE INSCRIÇÃO Ã Ã DATA DE ABERTURA NUVERODE o COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO | DTCereE: 
MÁTRIZ CADASTRAL 

NOME EMPRESARIAL 

42.084.370 HERMANO ARAUJO DE QUEIROZ 

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) PORTE 

H MAIS TRANSMISSAO EM HD ME 

CODIGO E DESCRICAO DAATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL 

77.39-0-03 - Aluguel de palcos, coberturas e outras estruturas de uso temporario, exceto andaimes 

CODIGO E DESCRIGAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS 

77.39-0-99 - Aluguel de outras maquinas e equipamentos comerciais e industriais não especificados anteriormente, sem 
operador 
74.20-0-04 - Filmagem de festas e eventos 
59.12-0-99 - Atividades de pós-produção cinematografica, de videos e de programas de televisão não especificadas 
anteriormente 
82.30-0-01 - Servigos de organização de feiras, congressos, exposições e festas 
74.20-0-02 - Atividades de produção de fotografias aéreas e submarinas 
74.20-0-01 - Atividades de produgéo de fotografias, exceto aérea e submarina 

CODIGO E DESCRIGAO DA NATUREZA JURIDICA 

2135 - Empresario (Individual) 

TOGRADOURO NOMERO COMPLEMENTO 
R CLOVES TORREAO DE QUEIROZ SN Rl 

CEP BAIRRODISTRITO MUNICIPIO UF 
58.580-000 CENTRO SERRA BRANCA PB 

ENDEREGO ELETRONICO TELEFONE 
HMAISTV@GMAIL.COM (83) 9922-0061 

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR) 

SITUAGAO CADASTRAL 'DATA DA SITUAGAO CADASTRAL 
ATIVA 25/05/2021 

MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL 

SITUAGAO ESPECIAL DATA DA SITUAGAO ESPECIAL 

Aprovado pela Instrução Normativa RFB n° 1.863, de 27 de dezembro de 2018. 

Emitido no dia 13/01/2023 as 22:05:56 (data e hora de Brasilia). Pagina: 11

Impresso por convidado em 19/09/2024 14:33. Validação: 919D.94B2.DD94.31A3.3708.EF33.A039.D6C1. 
Comprovantes de regularidade da contratada. Doc. 67943/23. Data: 23/06/2023 16:26. Responsável: Marcio A. Leite.

18

18



03/06/2023, 11:25 Consulta Regularidade do Empregador 

CAIXA 
CAIXA ECONÔMICA FEDERAL 

Certificado de Regularidade 

do FGTS - CRF 

Inscrição: 42.084.370/0001-02 

Razão HERMANO ARAUJO DE QUEIROZ 05248851416 
[Social: Q 

Enderego: R CLOVES TORREAO DE QUEIROZ SN / CENTRO / SERRA BRANCA / PB / 
58580-000 

A Caixa Econémica Federal, no uso da atribuigdo que lhe confere o Art. 
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a 
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o 
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS. 

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranga de 
quaisquer débitos referentes a contribuigdes e/ou encargos devidos, 
decorrentes das obrigagdes com o FGTS. 

Validade:25/05/2023 a 23/06/2023 

Certificagdo Número: 2023052504360952673879 

Informag&o obtida em 03/06/2023 11:25:52 

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta 
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa: 
www.caixa.gov.br 

https://consutta-crt.caixa.gov.br/consuttacrf/pages/consultaEmpregador jsf 11
Impresso por convidado em 19/09/2024 14:33. Validação: 919D.94B2.DD94.31A3.3708.EF33.A039.D6C1. 

Comprovantes de regularidade da contratada. Doc. 67943/23. Data: 23/06/2023 16:26. Responsável: Marcio A. Leite.

19

19



PODER JUDICIÁRIO B 
TRIBUNAL DE JUSTICA DA PARAIBA 

TELEJUDICIARIO - CENTRAL DE CERTIDOES 
Praça João Pessoa, s/n - CEP 58013-902 - João Pessoa (PB) 

ã r Telefone: (83) 3216-1440 

CERTIDAO NEGATIVA 

FALENCIA / RECUPERAGAO JUDICIAL E EXTRAJUDICIAL 

Certificamos que, em pesquisa realizada nos registros de distribuicéo de feitos de faléncia e recuperagéo 

ativos nos cartdrios comuns e/ou especializados, em todas as comarcas do Estado da Paraiba, nada consta 

contra: 

CNPJ: 42.084.370/0001-02 

Razéo Social: 42.084.370 HERMANO ARAUJO DE QUEIROZ 

Nome Fantasia: H MAIS TRANSMISSAO EM HD 

Certidão emitida as 11:29 de 03/06/2023. 

Validade 30 dias 

1. Esta certidão foi expedida gratuitamente, através da internet, com base na Resolugéo nº 17/2010, da 

Presidéncia do TJPB e na Resolução nº 121/2010 do CNJ. 

2. O número do documento constante nesta certidão foi informado pelo préprio solicitante. Sua autenticidade 

devera ser conferida pelo interessado confrontando com o documento original (ex: CPF e RG). 

3. Esta certidão não tera validade para fins de instrução de processos judiciais, exceto ANTECEDENTES 

CRIMINAIS. 

4. A pesquisa é restrita aos dados fornecidos pelo solicitante, ficando ressalvados os registros cadastrados 

de forma diversa. 

5. A pesquisa foi realizada nos seguintes sistemas processuais: PJE1G, SISCOMW. 

Para confirmar a autenticidade deste documento acesse http://app.tjpb.jus.br/certo/validarcertidao e insira o 
cédigo de validagéo: RoDD.WoDX. Vocé pode também ler o codigo QR apresentado no cabegalho.

Impresso por convidado em 19/09/2024 14:33. Validação: 919D.94B2.DD94.31A3.3708.EF33.A039.D6C1. 
Comprovantes de regularidade da contratada. Doc. 67943/23. Data: 23/06/2023 16:26. Responsável: Marcio A. Leite.

20

20



WS SUOSTF=5"SUIAUIO 

3A3A VAUVATV 3153 

sun ep 
y @p BI0PEUBPIOOD 

:3avariva | aaal | :OaLLIWA 

:SOEDEIASAO 

:Opepiany ep ºçóeºu!smó 

IPue0989xa /ouIOduaT 0Sn 9P seimnusa senno 2 SO0 SO P BN CO/0GELL —  sepepiny 
:ONIeg 

:ojuswa|dwo) — :OJBWNN 

:0dalepuzy 

‘eISejuB SWON 

:|B1DOS ogzey 

TNENA ‘TdANO/AdD L ] ‘0g5uosu| 
sodTAzes : FIBATV OP odTl ZZ5000 : FAIBATV “ON 

OVÍVZIIVIO1 JA VAUVAIV 

0ZTS¥208¥EL000000000 

V4 

OLIFATId Od ALANIAVO 

VONVUE VI¥ES 30 TVIIDINAW VANLIAATASd 

=

Impresso por convidado em 19/09/2024 14:33. Validação: 919D.94B2.DD94.31A3.3708.EF33.A039.D6C1. 
Comprovantes de regularidade da contratada. Doc. 67943/23. Data: 23/06/2023 16:26. Responsável: Marcio A. Leite.

21

21



" 

COXIXOLA 
NOSSA TERRA! NOSSO ORGULHO! 

ATESTADO DE CAPACIDADE TÉCNICA 

A Micro Empresa, Hermano Araújo de Queiroz, 052488514-16, inscrita no CNPJ sob 

o nº 42.084.370/0001-02 com nome Fantasia: H Mais Transmissão em HD. Situada a 
Rua: Clóves Torreão de Queiroz s/ n, Bairro: Centro, Cidade de Serra Branca - PB. 

Prestou Serviços de TV com Transmissão em HD da Blackmagic, produção e edição 

de vídeos institucionais, filmagens com 05 câmeras NX5R, Imagens Aéreas com 
Drone DJI para transmissão da iradicional festa de emancipação no Municipio de 

Coxixola - PB, durante o ano de 2022 até a presente data. 

Atestamos para fins de Licitação Pública e Privada que tais serviços foram executados 

satisfatoriamente, com qualidade, demonstrando capacidade técnica com 

fornecimentos e prestação de serviços do que foi proposto, e inexiste, em nossos 
registros até a presente data, fatos que desabonem na sua conduta e responsabilidade 
com obrigações assumidas. 

Coxixola - PB 17 de janeiro 2023 

Atenciosamente, 

u d te 
— / 

NELSON ]OS&É NEVES HONORATO 

Prefeito Constitucional 

© Av. Manoel José das Neves, nº 42, Centro, Coxixola-PB, CEP: 58.588-000 

Tel: 83 3306-1057 - 83 3306-1058 
@ www.coxixola.pb.gov.br

Impresso por convidado em 19/09/2024 14:33. Validação: 919D.94B2.DD94.31A3.3708.EF33.A039.D6C1. 
Comprovantes de regularidade da contratada. Doc. 67943/23. Data: 23/06/2023 16:26. Responsável: Marcio A. Leite.

22

22



N 

RRA BRANCA 
ESTADO DA PARAIBA EDA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRA BRANCA - PB 

SECRETARIA DE ADMINISTRAGAO E FINANGAS 
CNPJ: 08.874.695/0001-42 

DEPARTAMENTO DE TRIBUTOS 

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITO 

TRIBUTOS MUNICIPAIS 

CERTIFICO a pedido da pessoa interessada que HERMANO 

ARAUJO DE QUEIROZ, inscrito no CNPJ: 42.084.370/0001-02, estd 

livre de quaisquer dividas por tributos langados ou vencidos, nada 

devendo aos cofres desta Prefeitura. 

Por ser verdade, após lida ¢ achada conforme, vai esta por mim 

Maria da Conceição de Araújo Rafael ao final assinada. 

......_Serra Branca, 12 de abril de 2023. 

Covidenadora ve Livizao — f 
oS 

X = 
Assifial‘fira{@ggm{:‘o do respo/nsévcl 

Esta Certiddo é vilida por (90) noventa dias. 

End.: Avenida Deputado Alvaro Gaudéncio, n° 60, Centro, Serra Branca - PB 

CEP: 58580-000 — Fone: 83 3354 1225 — E-mail: pmserrabranca@gmail.com 

Scanned with CamScannerImpresso por convidado em 19/09/2024 14:33. Validação: 919D.94B2.DD94.31A3.3708.EF33.A039.D6C1. 
Comprovantes de regularidade da contratada. Doc. 67943/23. Data: 23/06/2023 16:26. Responsável: Marcio A. Leite.

23

23



ÚBLI 210 DA 
RIA 

QR-CODE 

0C IDENTIDADIÕRG EMISSOR/UF 
2453215 SSP PB 

- EZ DATA NASCIVENTO: 
052.488.514-16_|(14/02/1983 
g — 

< 

o SEBASTIAO HENRIQUE DE QUETR 
to oz 

88N 83 CELIZETE MENDES ARAUJO DE Q 
23N UETROZ 
3g 0 F Voo x ET 
ES ee ) mee ) |-- FÁ () 

P prressmo e TR 
L 9200429 ) (1570372025 (2270272006 ] 

onsERVAÇÕES: 
a 

Documento assinado com certificado digital em conformidade 
com a Medida Provisória nº 2200-2/2001. Sua validade poderá 

T ser confimada por meio do programa Assinador Serpro. 
oc oura ENISSÃO: 

(cnMPINA GRANDE, PB los702/2021 — ) 
As orientações para instalar o Assinador Serpro e realizar a 
validação do documento digital estão disponíveis em: 

e 80350056514 https:/www.serpro.gov.br/assinador-digital. 
£B042365279 

| PARAÍBA m— 
- SERPRO/SENATRAN 

o 
o 
o 
o 
n 
o 
< 
n 
© 
H

Impresso por convidado em 19/09/2024 14:33. Validação: 919D.94B2.DD94.31A3.3708.EF33.A039.D6C1. 
Comprovantes de regularidade da contratada. Doc. 67943/23. Data: 23/06/2023 16:26. Responsável: Marcio A. Leite.

24

24



Certificado da Condição de 

Microempreendedor Individual 

Empresário(a) 

Nome Civil CPF 

HERMANO ARAUJO DE QUEIROZ 052.488.514-16 

CNPJ Data de Abertura 

42.084.370/0001-02 25/05/2021 

Nome Empresarial 

42.084.370 HERMANO ARAUJO DE QUEIROZ 

Nome Fantasia 

H MAIS TRANSMISSAO EM HD 

Capital Social 

5.000,00 

Situação Cadastral Vigente Data da Situação Cadastral 

ATIVA 25/05/2021 

Endereço Comercial 

CEP Logradouro Numero 

58580-000 RUA CLOVES TORREAO DE QUEIROZ SN 

Bairro Municipio UF 

CENTRO SERRA BRANCA PB 

Situação Atual 

Enquadrado na condição de MEI 

Periodos de Enquadramento como MEI 

Periodo Inicio Fim 

1° periodo 25/05/2021 - 

Atividades 

Forma de Atuação 

Estabelecimento fixo 

Ocupacao Principal 

Locador(a) de palcos, coberturas e outras estruturas de uso temporario, exceto andaimes, independente 

Atividade Principal (CNAE) 

7739-0/03 - Aluguel de palcos, coberturas e outras estruturas de uso temporario, exceto andaimes 

Ocupações Secundarias Atividades Secundarias (CNAE) 

8230-0/01 - Servigos de organizagao de feiras, congressos, 

exposicoes e festas 

7420-0/02 - Atividades de produção de fotografias aéreas e 

submarinas 

Promotor(a) de eventos, independente 

Fotografo(a) aéreo independente 

Locador(a) de outras maquinas e equipamentos 

comerciais e industriais ndo especificados 

anteriormente, sem operador, independente 

7739-0/99 - Aluguel de outras maquinas e equipamentos comerciais e 

industriais não especificados anteriormente, sem operador 

7420-0/01 - Atividades de produção de fotografias, exceto aérea e 
Fotografo(a) independente submarina

Impresso por convidado em 19/09/2024 14:33. Validação: 919D.94B2.DD94.31A3.3708.EF33.A039.D6C1. 
Comprovantes de regularidade da contratada. Doc. 67943/23. Data: 23/06/2023 16:26. Responsável: Marcio A. Leite.

25

25



5912-0/99 - Atividades de pós-produção cinematográfica, de vídeos e 

de programas de televisão não especificadas anteriormente 

Filmador(a) independente 7420-0/04 - Filmagem de festas e eventos 

Editor(a) de vídeo, independente

Impresso por convidado em 19/09/2024 14:33. Validação: 919D.94B2.DD94.31A3.3708.EF33.A039.D6C1. 
Comprovantes de regularidade da contratada. Doc. 67943/23. Data: 23/06/2023 16:26. Responsável: Marcio A. Leite.

26

26



Termo de Ciência e Responsabilidade com Efeito de Dispensa de Alvará e Licença de 

Funcionamento 

Declaro, sob as penas da lei, que conheço e atendo aos requisitos legais exigidos pelo Estado e pela Prefeitura do 

Municipio para a dispensa da emissão do Alvará e Licença de Funcionamento, compreendidos os aspectos sanitários, 

ambientais, tributários, de segurança pública, uso e ocupação do solo, atividades domiciliares e restrições ao uso de 

espaços públicos; autorizo a realização de inspeção e fiscalização no local de exercício das atividades para fins de 

verificação da observância dos referidos requisitos; e declaro, sob as penas da lei, ter ciência de que o não atendimento 

dos requisitos legais exigidos pelo Estado e pela Prefeitura do Município poderão acarretar o cancelamento deste Termo 

de Ciência e Responsabilidade com Efeito de Dispensa de Alvará e Licença de Funcionamento.* 

* Declaração prestada pelo empreendedor no ato de registro da empresa. 

Este Certificado comprova as inscrições, alvará, licenças e a situação de enquadramento do empresário na condição de Microempreendedor Indivídual. A 
sua aceitação está condicionada à verificação de sua autenticidade na Internet, no endereço: htips://mei receita.economia.gov.br/certificado 
Certificado emitido com base na Resolução nº 59, de 12 de agosto de 2020, do Comitê para Gestão da Rede Nacional para a Simplificação do Registro e da 
Legalização de Empresas e Negócios — CGSIM 

ATENGAO: qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

Impresso por convidado em 19/09/2024 14:33. Validação: 919D.94B2.DD94.31A3.3708.EF33.A039.D6C1. 
Comprovantes de regularidade da contratada. Doc. 67943/23. Data: 23/06/2023 16:26. Responsável: Marcio A. Leite.

27

27



13/04/2023, 08:44 aboutblank 

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL 

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA 

NUÚMERO DE INSCRIÇÃO Ã Ã DATA DE ABERTURA oo COMPROVANTE DE INSCRICAO E DE SITUAGAO [ 570oCes 
MATREZ CADASTRAL 

NOME EMPRESARIAL 
42.084.370 HERMANO ARAUJO DE QUEIROZ 

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) PORTE 
H MAIS TRANSMISSAO EM HD ME 

CODIGO E DESCRICAO DAATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL 

77.39-0-03 - Aluguel de palcos, coberturas e outras estruturas de uso temporario, exceto andaimes 

CODIGO E DESCRIÇAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS 

77.39-0-99 - Aluguel de outras maquinas e equipamentos comerciais e industriais não especificados anteriormente, sem 
operador 
74.20-0-04 - Filmagem de festas e eventos 
59.12-0-99 - Atividades de pós-produção cinematografica, de videos e de programas de televisão não especificadas 
anteriormente 
82.30-0-01 - Servigos de organização de feiras, congressos, exposições e festas 
74.20-0-02 - Atividades de produção de fotografias aéreas e submarinas 
74.20-0-01 - Atividades de produgéo de fotografias, exceto aérea e submarina 

CODIGO E DESCRIGAO DA NATUREZA JURIDICA 

2135 - Empresario (Individual) 

TOGRADOURO NOMERO COMPLEMENTO 
R CLOVES TORREAO DE QUEIROZ SN Rl 

CEP BAIRRODISTRITO MUNICIPIO UF 
58.580-000 CENTRO SERRA BRANCA PB 

ENDEREGO ELETRONICO TELEFONE 
HMAISTV@GMAIL.COM (83) 9922-0061 

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR) 

SITUAGAO CADASTRAL DATA DA SITUAGAO CADAS TRAL 
ATIVA 25/05/2021 

MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL 

SITUAGAO ESPECIAL DATA DA SITUAGAO ESPECIAL 

Aprovado pela Instrução Normativa RFB n° 1.863, de 27 de dezembro de 2018. 

Emitido no dia 13/04/2023 as 08:44:53 (data e hora de Brasilia). Pagina: 11 

aboutblank 11
Impresso por convidado em 19/09/2024 14:33. Validação: 919D.94B2.DD94.31A3.3708.EF33.A039.D6C1. 

Comprovantes de regularidade da contratada. Doc. 67943/23. Data: 23/06/2023 16:26. Responsável: Marcio A. Leite.

28

28



GOVERNO DO ESTADO DA PARAÍBA 
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA - SEFAZ 

CERTIDÃO 

CÓDIGO: 055F.6FDC.7A6F.C303 Emitida no dia 13/04/2023 às 08:45:56 

Identificação do requerente: 

CNPJ/CPF: 42.084.370/0001-02 
R.G. 

Certifico, observadas as disposições da legislação vigente e de acordo com os 
assentamentos existentes neste órgão, que o requerente supra identificado está em situação 
REGULAR perante a Fazenda Pública Estadual, com relação a débitos fiscais 
administrativos e inscritos em Dívida Ativa.A referida identificação não pertence a 

contribuinte com inscrição ativa no Cadastro de Contribuintes do Estado da Paraíba. 

A presente Certidão não compreende débitos cuja exigibilidade esteja suspensa, nem 
exclui o direito de a Fazenda Pública Estadual, a qualquer tempo, cobrar valores a ela 
porventura devidos pelo referido requerente. 

Esta certidão é válida por 60 (sessenta) dias a partir da data de sua emissão, 
devendo ser confirmada a sua autenticidade através do serviço Validar Certidão de Débito na 

pagina www.sefaz.pb.gov.br. 

OBS: Invalida para licitação no que se refere ao fornecimento de mercadorias ou 
prestação de servicos de transporte interestadual e intermunicipal ou comunicação nao 

compreendidos na competéncia tributaria dos municipios se o requerente supracitado 
estiver localizado no estado da Paraiba, ressalvada quando a licitacdo se referir a 

prestação de servigo de transporte entre municipios com caracteristicas urbanas no 
ambito das regiões metropolitanas no estado da Paraiba, reconhecida por Lei especifica. 

Valida com a apresentagéo conjunta do cartão de inscrição no CPF ou no CNPJ da 
Secretaria da Receita Federal do Ministério da Fazenda. 

Certidao de Débito emitida via 'Internet’.

Impresso por convidado em 19/09/2024 14:33. Validação: 919D.94B2.DD94.31A3.3708.EF33.A039.D6C1. 
Comprovantes de regularidade da contratada. Doc. 67943/23. Data: 23/06/2023 16:26. Responsável: Marcio A. Leite.

29

29



MINISTÉRIO DA FAZENDA 
Secretaria da Receita Federal do Brasil 
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional 

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E À DÍVIDA 
ATIVA DA UNIÃO 

Nome: 42.084.370 HERMANO ARAUJO DE QUEIROZ 
CNPJ: 42.084.370/0001-02 

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de 

responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que 

não constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria 

da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigées em Divida Ativa da União (DAU) junto a 

Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN). 

Esta certidao é vélida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para 

todos os órgãos e fundos publicos da administragéo direta a ele vinculados. Refere-se a situagéo do 

sujeito passivo no âmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas 

nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei nº 8.212, de 24 de julho de 1991. 

A aceitação desta certiddo esta condicionada a verificagéo de sua autenticidade na Internet, nos 

enderegos <http:/rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>. 

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN nº 1.751, de 2/10/2014. 

Emitida as 08:47:02 do dia 13/04/2023 <hora e data de Brasilia>. 
Válida até 10/10/2023. 

Cadigo de controle da certidao: 6131.6EA7.42E1.237B 

Qualquer rasura ou emenda invalidaré este documento.

Impresso por convidado em 19/09/2024 14:33. Validação: 919D.94B2.DD94.31A3.3708.EF33.A039.D6C1. 
Comprovantes de regularidade da contratada. Doc. 67943/23. Data: 23/06/2023 16:26. Responsável: Marcio A. Leite.

30

30



CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS 

Nome: 42.084.370 HERMANO ARAUJO DE QUEIROZ (MATRIZ E FILIAIS) 

CNPJ: 42.084.370/0001-02 

Certidão nº: 15210336/2023 

Expedição: 13/04/2023, às 08:49:04 

Validade: 10/10/2023 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data 

de sua expedição. 

Certifica-se que 42.084.370 HERMANO ARAUJO DE QUEIROZ (MATRIZ E FILIAIS) 

, inscrito(a) no CNPJ sob o nº 42.084.370/0001-02, NÃO CONSTA como 

inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas. 

Certidão emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidação 

das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.º 12.440/2011 e 

13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022. 

Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos 

Tribunais do Trabalho. 

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relagéo 

a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais. 

A aceitagdo desta certiddo condiciona-se a verificacdo de sua 

autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na 

Internet (http://www.tst.Jjus.br). 

Certiddo emitida gratuitamente. 

INFORMAÇÃO IMPORTANTE 

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados 

necessários à identificação das pessoas naturais e jurídicas 

inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto às obrigações 

estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em 

acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos 

recolhimentos previdenciários, a honorários, a custas, a 

emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes 

de execução de acordos firmados perante o Ministério Público do 

Trabalho, Comissão de Conciliação Prévia ou demais títulos que, por 

disposição legal, contiver força executiva.

Impresso por convidado em 19/09/2024 14:33. Validação: 919D.94B2.DD94.31A3.3708.EF33.A039.D6C1. 
Comprovantes de regularidade da contratada. Doc. 67943/23. Data: 23/06/2023 16:26. Responsável: Marcio A. Leite.

31

31



13/04/2023, 08:48 Consulta Regularidade do Empregador 

CAIXA 
CAIXA ECONOMICA FEDERAL 

Certificado de Regularidade 

do FGTS - CRF 

Inscrigdo: 42.084.370/0001-02 

Razéo 
: HERMANO ARAUJO DE QUEIROZ 05248851416 

[Social: 
Enderego: R CLOVES TORREAO DE QUEIROZ SN / CENTRO / SERRA BRANCA / PB / 

58580-000 

A Caixa Econémica Federal, no uso da atribuigdo que lhe confere o Art. 
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a 
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o 
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS. 

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranga de 
quaisquer débitos referentes a contribuigdes e/ou encargos devidos, 
decorrentes das obrigagdes com o FGTS. 

Validade:29/03/2023 a 27/04/2023 

Certificagdo Número: 2023032904121943236043 

Informag&o obtida em 13/04/2023 08:48:07 

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta 
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa: 
Www.caixa.gov.br 

https://consutta-crt.caixa.gov.br/consuttacrf/pages/consultaEmpregador jsf 11
Impresso por convidado em 19/09/2024 14:33. Validação: 919D.94B2.DD94.31A3.3708.EF33.A039.D6C1. 

Comprovantes de regularidade da contratada. Doc. 67943/23. Data: 23/06/2023 16:26. Responsável: Marcio A. Leite.

32

32



PODER JUDICIÁRIO B 
TRIBUNAL DE JUSTICA DA PARAIBA 

TELEJUDICIARIO - CENTRAL DE CERTIDOES 
Praça João Pessoa, s/n - CEP 58013-902 - João Pessoa (PB) 

ã r Telefone: (83) 3216-1440 

CERTIDAO NEGATIVA 

FALENCIA / RECUPERAGAO JUDICIAL E EXTRAJUDICIAL 

Certificamos que, em pesquisa realizada nos registros de distribuicéo de feitos de faléncia e recuperagéo 

ativos nos cartdrios comuns e/ou especializados, em todas as comarcas do Estado da Paraiba, nada consta 

contra: 

CNPJ: 42.084.370/0001-02 

Razéo Social: 42.084.370 HERMANO ARAUJO DE QUEIROZ 

Nome Fantasia: H MAIS TRANSMISSAO EM HD 

Certidão emitida as 08:51 de 13/04/2023. 

Validade 30 dias 

1. Esta certidão foi expedida gratuitamente, através da internet, com base na Resolugéo nº 17/2010, da 

Presidéncia do TJPB e na Resolução nº 121/2010 do CNJ. 

2. O número do documento constante nesta certidão foi informado pelo préprio solicitante. Sua autenticidade 

devera ser conferida pelo interessado confrontando com o documento original (ex: CPF e RG). 

3. Esta certidão não tera validade para fins de instrugéo de processos judiciais. 

4. A pesquisa é restrita aos dados fornecidos pelo solicitante, ficando ressalvados os registros cadastrados 

de forma diversa. 

5. A pesquisa foi realizada nos seguintes sistemas processuais: PJE1G, SISCOMW. 

Para confirmar a autenticidade deste documento acesse http://app.tjpb.jus.br/certo/validarcertidao e insira o 
cédigo de validação: 9gc8.E4rY. Vocé pode também ler o codigo QR apresentado no cabegalho.

Impresso por convidado em 19/09/2024 14:33. Validação: 919D.94B2.DD94.31A3.3708.EF33.A039.D6C1. 
Comprovantes de regularidade da contratada. Doc. 67943/23. Data: 23/06/2023 16:26. Responsável: Marcio A. Leite.

33

33



Certificado da Condição de 

Microempreendedor Individual 

Empresário(a) 

Nome Civil CPF 

HERMANO ARAUJO DE QUEIROZ 052.488.514-16 

CNPJ Data de Abertura 

42.084.370/0001-02 25/05/2021 

Nome Empresarial 

42.084.370 HERMANO ARAUJO DE QUEIROZ 

Nome Fantasia 

H MAIS TRANSMISSAO EM HD 

Capital Social 

5.000,00 

Situação Cadastral Vigente Data da Situação Cadastral 

ATIVA 25/05/2021 

Endereço Comercial 

CEP Logradouro Numero 

58580-000 RUA CLOVES TORREAO DE QUEIROZ SN 

Bairro Municipio UF 

CENTRO SERRA BRANCA PB 

Situação Atual 

Enquadrado na condição de MEI 

Periodos de Enquadramento como MEI 

Periodo Inicio Fim 

1° periodo 25/05/2021 - 

Atividades 

Forma de Atuação 

Estabelecimento fixo 

Ocupacao Principal 

Locador(a) de palcos, coberturas e outras estruturas de uso temporario, exceto andaimes, independente 

Atividade Principal (CNAE) 

7739-0/03 - Aluguel de palcos, coberturas e outras estruturas de uso temporario, exceto andaimes 

Ocupações Secundarias Atividades Secundarias (CNAE) 

8230-0/01 - Servigos de organizagao de feiras, congressos, 

exposicoes e festas 

7420-0/02 - Atividades de produção de fotografias aéreas e 

submarinas 

Promotor(a) de eventos, independente 

Fotografo(a) aéreo independente 

Locador(a) de outras maquinas e equipamentos 

comerciais e industriais ndo especificados 

anteriormente, sem operador, independente 

7739-0/99 - Aluguel de outras maquinas e equipamentos comerciais e 

industriais não especificados anteriormente, sem operador 

7420-0/01 - Atividades de produção de fotografias, exceto aérea e 
Fotografo(a) independente submarina

Impresso por convidado em 19/09/2024 14:33. Validação: 919D.94B2.DD94.31A3.3708.EF33.A039.D6C1. 
Comprovantes de regularidade da contratada. Doc. 67943/23. Data: 23/06/2023 16:26. Responsável: Marcio A. Leite.

34

34



5912-0/99 - Atividades de pós-produção cinematográfica, de vídeos e 

de programas de televisão não especificadas anteriormente 

Filmador(a) independente 7420-0/04 - Filmagem de festas e eventos 

Editor(a) de vídeo, independente

Impresso por convidado em 19/09/2024 14:33. Validação: 919D.94B2.DD94.31A3.3708.EF33.A039.D6C1. 
Comprovantes de regularidade da contratada. Doc. 67943/23. Data: 23/06/2023 16:26. Responsável: Marcio A. Leite.

35

35



Termo de Ciência e Responsabilidade com Efeito de Dispensa de Alvará e Licença de 

Funcionamento 

Declaro, sob as penas da lei, que conheço e atendo aos requisitos legais exigidos pelo Estado e pela Prefeitura do 

Municipio para a dispensa da emissão do Alvará e Licença de Funcionamento, compreendidos os aspectos sanitários, 

ambientais, tributários, de segurança pública, uso e ocupação do solo, atividades domiciliares e restrições ao uso de 

espaços públicos; autorizo a realização de inspeção e fiscalização no local de exercício das atividades para fins de 

verificação da observância dos referidos requisitos; e declaro, sob as penas da lei, ter ciência de que o não atendimento 

dos requisitos legais exigidos pelo Estado e pela Prefeitura do Município poderão acarretar o cancelamento deste Termo 

de Ciência e Responsabilidade com Efeito de Dispensa de Alvará e Licença de Funcionamento.* 

* Declaração prestada pelo empreendedor no ato de registro da empresa. 

Este Certificado comprova as inscrições, alvará, licenças e a situação de enquadramento do empresário na condição de Microempreendedor Indivídual. A 
sua aceitação está condicionada à verificação de sua autenticidade na Internet, no endereço: htips://mei receita.economia.gov.br/certificado 
Certificado emitido com base na Resolução nº 59, de 12 de agosto de 2020, do Comitê para Gestão da Rede Nacional para a Simplificação do Registro e da 
Legalização de Empresas e Negócios — CGSIM 

ATENGAO: qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

Impresso por convidado em 19/09/2024 14:33. Validação: 919D.94B2.DD94.31A3.3708.EF33.A039.D6C1. 
Comprovantes de regularidade da contratada. Doc. 67943/23. Data: 23/06/2023 16:26. Responsável: Marcio A. Leite.

36

36



10/06/2023, 00:25 aboutblank 

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL 

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA 

NUÚMERO DE INSCRIÇÃO Ã Ã DATA DE ABERTURA oo COMPROVANTE DE INSCRICAO E DE SITUAGAO [ 570oCes 
MATREZ CADASTRAL 

NOME EMPRESARIAL 
42.084.370 HERMANO ARAUJO DE QUEIROZ 

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) PORTE 
H MAIS TRANSMISSAO EM HD ME 

CODIGO E DESCRICAO DAATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL 

77.39-0-03 - Aluguel de palcos, coberturas e outras estruturas de uso temporario, exceto andaimes 

CODIGO E DESCRIÇAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS 

77.39-0-99 - Aluguel de outras maquinas e equipamentos comerciais e industriais não especificados anteriormente, sem 
operador 
74.20-0-04 - Filmagem de festas e eventos 
59.12-0-99 - Atividades de pós-produção cinematografica, de videos e de programas de televisão não especificadas 
anteriormente 
82.30-0-01 - Servigos de organização de feiras, congressos, exposições e festas 
74.20-0-02 - Atividades de produção de fotografias aéreas e submarinas 
74.20-0-01 - Atividades de produgéo de fotografias, exceto aérea e submarina 

CODIGO E DESCRIGAO DA NATUREZA JURIDICA 

2135 - Empresario (Individual) 

TOGRADOURO NOMERO COMPLEMENTO 
R CLOVES TORREAO DE QUEIROZ SN Rl 

CEP BAIRRODISTRITO MUNICIPIO UF 
58.580-000 CENTRO SERRA BRANCA PB 

ENDEREGO ELETRONICO TELEFONE 
HMAISTV@GMAIL.COM (83) 9922-0061 

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR) 

SITUAGAO CADASTRAL DATA DA SITUAGAO CADAS TRAL 
ATIVA 25/05/2021 

MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL 

SITUAGAO ESPECIAL DATA DA SITUAGAO ESPECIAL 

Aprovado pela Instrução Normativa RFB n° 1.863, de 27 de dezembro de 2018. 

Emitido no dia 10/06/2023 as 00:24:06 (data e hora de Brasilia). Pagina: 11 

aboutblank 11
Impresso por convidado em 19/09/2024 14:33. Validação: 919D.94B2.DD94.31A3.3708.EF33.A039.D6C1. 

Comprovantes de regularidade da contratada. Doc. 67943/23. Data: 23/06/2023 16:26. Responsável: Marcio A. Leite.

37

37



GOVERNO DO ESTADO DA PARAÍBA 
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA - SEFAZ 

CERTIDÃO 

CÓDIGO: 838D.ABBF.A355.5D4A Emitida no dia 10/06/2023 as 00:24:20 

Identificação do requerente: 

CNPJ/CPF: 42.084.370/0001-02 
R.G. 

Certifico, observadas as disposi¢cdes da legislacdo vigente e de acordo com os 
assentamentos existentes neste órgão, que o requerente supra identificado está em situação 
REGULAR perante a Fazenda Publica Estadual, com relação a débitos fiscais 
administrativos e inscritos em Divida Ativa.A referida identificacdo não pertence a 

contribuinte com inscrigdo ativa no Cadastro de Contribuintes do Estado da Paraiba. 

A presente Certiddo ndo compreende débitos cuja exigibilidade esteja suspensa, nem 
exclui o direito de a Fazenda Publica Estadual, a qualquer tempo, cobrar valores a ela 
porventura devidos pelo referido requerente. 

Esta certiddo é valida por 60 (sessenta) dias a partir da data de sua emissao, 
devendo ser confirmada a sua autenticidade através do servigo Validar Certiddo de Débito na 

pagina www.sefaz.pb.gov.br. 

OBS: Invalida para licitação no que se refere ao fornecimento de mercadorias ou 
prestação de servicos de transporte interestadual e intermunicipal ou comunicação nao 

compreendidos na competéncia tributaria dos municipios se o requerente supracitado 
estiver localizado no estado da Paraiba, ressalvada quando a licitacdo se referir a 

prestação de servigo de transporte entre municipios com caracteristicas urbanas no 
ambito das regiões metropolitanas no estado da Paraiba, reconhecida por Lei especifica. 

Valida com a apresentagéo conjunta do cartão de inscrição no CPF ou no CNPJ da 
Secretaria da Receita Federal do Ministério da Fazenda. 

Certidao de Débito emitida via 'Internet’.

Impresso por convidado em 19/09/2024 14:33. Validação: 919D.94B2.DD94.31A3.3708.EF33.A039.D6C1. 
Comprovantes de regularidade da contratada. Doc. 67943/23. Data: 23/06/2023 16:26. Responsável: Marcio A. Leite.

38

38



MINISTÉRIO DA FAZENDA 
Secretaria da Receita Federal do Brasil 
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional 

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E À DÍVIDA 
ATIVA DA UNIÃO 

Nome: 42.084.370 HERMANO ARAUJO DE QUEIROZ 
CNPJ: 42.084.370/0001-02 

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de 

responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que 

não constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria 

da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigées em Divida Ativa da União (DAU) junto a 

Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN). 

Esta certidao é vélida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para 

todos os órgãos e fundos publicos da administragéo direta a ele vinculados. Refere-se a situagéo do 

sujeito passivo no âmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas 

nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei nº 8.212, de 24 de julho de 1991. 

A aceitação desta certiddo esta condicionada a verificagéo de sua autenticidade na Internet, nos 

enderegos <http:/rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>. 

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN nº 1.751, de 2/10/2014. 

Emitida às 00:24:50 do dia 10/06/2023 <hora e data de Brasilia>. 
Válida até 07/12/2023. 

Cadigo de controle da certidao: 5E03.3F62.0C3E.BEAA 

Qualquer rasura ou emenda invalidaré este documento.

Impresso por convidado em 19/09/2024 14:33. Validação: 919D.94B2.DD94.31A3.3708.EF33.A039.D6C1. 
Comprovantes de regularidade da contratada. Doc. 67943/23. Data: 23/06/2023 16:26. Responsável: Marcio A. Leite.

39

39



CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS 

Nome: 42.084.370 HERMANO ARAUJO DE QUEIROZ (MATRIZ E FILIAIS) 

CNPJ: 42.084.370/0001-02 

Certidão nº: 26089575/2023 

Expedição: 10/06/2023, às 00:25:57 

Validade: 07/12/2023 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data 

de sua expedição. 

Certifica-se que 42.084.370 HERMANO ARAUJO DE QUEIROZ (MATRIZ E FILIAIS) 

, inscrito(a) no CNPJ sob o nº 42.084.370/0001-02, NÃO CONSTA como 

inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas. 

Certidão emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidação 

das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.º 12.440/2011 e 

13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022. 

Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos 

Tribunais do Trabalho. 

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relagéo 

a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais. 

A aceitagdo desta certiddo condiciona-se a verificacdo de sua 

autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na 

Internet (http://www.tst.Jjus.br). 

Certiddo emitida gratuitamente. 

INFORMAÇÃO IMPORTANTE 

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados 

necessários à identificação das pessoas naturais e jurídicas 

inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto às obrigações 

estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em 

acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos 

recolhimentos previdenciários, a honorários, a custas, a 

emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes 

de execução de acordos firmados perante o Ministério Público do 

Trabalho, Comissão de Conciliação Prévia ou demais títulos que, por 

disposição legal, contiver força executiva.

Impresso por convidado em 19/09/2024 14:33. Validação: 919D.94B2.DD94.31A3.3708.EF33.A039.D6C1. 
Comprovantes de regularidade da contratada. Doc. 67943/23. Data: 23/06/2023 16:26. Responsável: Marcio A. Leite.

40

40



10/06/2023, 00:30 Consulta Regularidade do Empregador 

CAIXA 
CAIXA ECONOMICA FEDERAL 

Certificado de Regularidade 

do FGTS - CRF 

Inscrigdo: 42.084.370/0001-02 

Razéo 
: HERMANO ARAUJO DE QUEIROZ 05248851416 

[Social: 
Endereçº: R CLOVES TORREAO DE QUEIROZ SN / CENTRO / SERRA BRANCA / PB / 

58580-000 

A Caixa Econômica Federal, no uso da atribuição que lhe confere o Art. 
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a 
empresa acima identificada encontra-se em situação regular perante o 
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS. 

O presente Certificado não servirá de prova contra cobrança de 
quaisquer débitos referentes a contribuições e/ou encargos devidos, 
decorrentes das obrigações com o FGTS. 

Validade:25/05/2023 a 23/06/2023 

Certificação Número: 2023052504360952673879 

Informação obtida em 10/06/2023 00:30:19 

A utilização deste Certificado para os fins previstos em Lei esta 
condicionada a verificação de autenticidade no site da Caixa: 
www.caixa.gov.br 

https://consutta-crt.caixa.gov.br/consuttacrf/pages/consultaEmpregador jsf 11
Impresso por convidado em 19/09/2024 14:33. Validação: 919D.94B2.DD94.31A3.3708.EF33.A039.D6C1. 

Comprovantes de regularidade da contratada. Doc. 67943/23. Data: 23/06/2023 16:26. Responsável: Marcio A. Leite.

41

41



PODER JUDICIÁRIO B 
TRIBUNAL DE JUSTICA DA PARAIBA 

TELEJUDICIARIO - CENTRAL DE CERTIDOES 
Praça João Pessoa, s/n - CEP 58013-902 - João Pessoa (PB) 

ã r Telefone: (83) 3216-1440 

CERTIDAO NEGATIVA 

FALENCIA / RECUPERAGAO JUDICIAL E EXTRAJUDICIAL 

Certificamos que, em pesquisa realizada nos registros de distribuicéo de feitos de faléncia e recuperagéo 

ativos nos cartdrios comuns e/ou especializados, em todas as comarcas do Estado da Paraiba, nada consta 

contra: 

CNPJ: 42.084.370/0001-02 

Razéo Social: 42.084.370 HERMANO ARAUJO DE QUEIROZ 

Nome Fantasia: H MAIS TRANSMISSAO EM HD 

Certidão emitida as 11:29 de 03/06/2023. 

Validade 30 dias 

1. Esta certidão foi expedida gratuitamente, através da internet, com base na Resolugéo nº 17/2010, da 

Presidéncia do TJPB e na Resolução nº 121/2010 do CNJ. 

2. O número do documento constante nesta certidão foi informado pelo préprio solicitante. Sua autenticidade 

devera ser conferida pelo interessado confrontando com o documento original (ex: CPF e RG). 

3. Esta certidão não tera validade para fins de instrução de processos judiciais, exceto ANTECEDENTES 

CRIMINAIS. 

4. A pesquisa é restrita aos dados fornecidos pelo solicitante, ficando ressalvados os registros cadastrados 

de forma diversa. 

5. A pesquisa foi realizada nos seguintes sistemas processuais: PJE1G, SISCOMW. 

Para confirmar a autenticidade deste documento acesse http://app.tjpb.jus.br/certo/validarcertidao e insira o 
cédigo de validagéo: RoDD.WoDX. Vocé pode também ler o codigo QR apresentado no cabegalho.

Impresso por convidado em 19/09/2024 14:33. Validação: 919D.94B2.DD94.31A3.3708.EF33.A039.D6C1. 
Comprovantes de regularidade da contratada. Doc. 67943/23. Data: 23/06/2023 16:26. Responsável: Marcio A. Leite.

42

42



DANF3E - DOCUMENTO AUXILIAR 
DA NOTA FISCAL DE ENERGIA 

generc.lsa ELETRICA ELETRONICA 

Ciassificação: NTT - TONVENCIONAL EAA TERSATTET Tipo de Fornecimento: MONOFASICO 
NCIAL 

TENSAO NOMINAL EMVOLTS  Disp.:220 Lim. min.: 202 Lim. máx.:231 

JASTIAC 0; SEBASTIAO HENRIQUE DE QUEIROZ CÓDIGO DO CLIENTE 

'RUA CLOVES TORREAO DE QUEIROZ, SIN- CENTRO - 
SERRABRANCA/PBCEP 58580000 (4G 100) 5/251149-1 
ROTERO &- 100 115-6760 CÓDIGO DA INSTALAÇÃO 

00000925625 
CPFICNFJRAN) 068 557 304-26 

REF: MÊS / ANO VENCIMENTO TOTAL A PAGAR 

Jan /2023 06/02/2023 R$77,43 

NOTA FISCAL Nº 006471931 - SÉRIE 001 
DATA EMISSÃO/APRESENTAÇÃO: 11/01/23 
Consutte pela Chave de Acesso em 
hitps:/idfe-portal surs.rs. gov.brinfelconsuita 

Chave de Acesso. 
2523 0109 0951 8300 0140 6600 1006 4719 3120 3196 4822 

EMITIDO EM CONTINGÊNCIA 
Pendente de autorização 

Datas de 
Leituras | 42/12/22 

Preçounit — Velor| — PISI BessCale Al Ti 
elbutos  Towl | Cofins — ICMSICMS — ICMS — un 

ITENSDAFATURA Unid Quant — (RS) RS R RR € R ) 
Consumoemeth W % OTEMSO — 6SA BT 18 1187 050080 
LANÇAMENTOS E SFRUCOS 
CONTREILUMPUBLICA 938 om o om 
JUROS DE MORA 10 0% om o om 
JUROS DE MORA 111 008 om o om 
MULTA 020 046 om o om 
MULTA 12 088 200 l 00 d 
AATUALIZAÇÃO MONETÁRIA 102022 017 0 o om i 
ATUALIZAÇÃO MONETÁRIA 112022 om om o om 

ToTA: 7743|286 6658 E 

CONSUMOFATURADO  N° DIAS FAT Tributo  Basede — Alíquota 
s s cile. (19) (%) 

£ PISIPASEP — 64,00 06604 = % 2 |co Y 170 
s à 1CMS 8657 0000 

e 8 s 
= 7 
5 g B 2 g 
5 o RESERVADO AO FISCO 
& & -- At 13 Inciso Vildo, R\CES/PE— 1987 
. s 3t EMITIDO EM CONTINGENCIA- 

s E Pendente de autonzagao o m— 
*Faturamento pelaredialmínimo 

Medidor Grandezas Postos Leitura — Leitura Const — Consumo 
s Anterior —At Medidor _kWh 

00000626625 KWH Tetal e 973 ' ss 

Situação de Débitos 

CADASTRE SUA FATURA EM DÉBITO AUTOMÁTICO UTILIZANDO O CÓDIGO: 00002511491 
EstaNOTAFISCAL | CONTADE ENERGIA fica disponível para consulta e pagamento a parti de 1110112023Impresso por convidado em 19/09/2024 14:33. Validação: 919D.94B2.DD94.31A3.3708.EF33.A039.D6C1. 

Comprovantes de regularidade da contratada. Doc. 67943/23. Data: 23/06/2023 16:26. Responsável: Marcio A. Leite.

43

43



, ESTADO DA PARAÍBA 
MUNICIPIO DE SÃO JOÃO DO TIGRE 

Gabinete do Chefe do Poder Executivo 

Portaria PMSJT/GCPE N.º. 052/2023. 

NOMEAR COMISSAO 
PERMANENTE DE LICITACAO 
DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 
SAO JOAO DO TIGRE, E DA 
OUTRAS PROVIDENCIAS. 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIiPIO DE SAO JOAO DO 
TIGRE, Estada da Paraiba, no uso de suas atribui¢des que lhe são conferidas nas disposigdes 
da Lei Federal n.º. 8.666, de 21.06.93 e atualizagdes posteriores. 

RESOLVE: 

Art. 1.°. — Nomear Comissdo Permanente de Licitação, para o periodo de 05 de janeiro 
de 2023 a 31 de dezembro de 2024, composta pelos seguintes membros: 

Presidente: MARIA CRISTIANE RAIMUNDO DA COSTA 
Secretario: ZENON FLORENCIO LIMA 
Membro: SANDRA MARIA DE FREITAS MENDES 

Suplente: CHRYS STHEPHANE DE FREITAS CORDEIRO 

Art. 2.º. — Na auséncia ou impedimento do Presidente, esta sera substituido pelo 
Secretdrio, passando o terceiro membro a atuar no lugar do secretario, enquanto que o suplente 
funcionard como membro. 

Registre — se, publique — se. Revogam — se as disposi¢des em contrério. 

Gabinete do Prefeitg/ de Janeiro de 2023. 

Rua Pedro Feitosa, nº 06, Centro, São Jodo do Tigre — PB, CEP: 58.520-000, Fone: (83) 3352-1122 

CNPJ: 09.074.592/0001-60 — e-mail: sjtigre@hotmail.com 
Impresso por convidado em 19/09/2024 14:33. Validação: 1EBD.2EF2.132A.F576.BAEE.E35E.D1FA.CBD3. 

Designação do fiscal administrativo do contrato. Doc. 67943/23. Data: 23/06/2023 16:26. Responsável: Marcio A. Leite.

44

44


